Peplus, sive peplum, πεπλον. Sinton, sive vestis praetentis, proprie mulierum, quemadmodum χιτων virorum, ut annotavit Eustathius. ANG. Aker, hie. Vnde βυδρόπιπλον, καλλιπιπλον, ιδιοσιπιπλον, mulierum epitheta sunt apud Homerum. Euripides tamen etiam viris peplum tribuit. Donatus ad sacrorum ritus pertinere ait. Servius in illud Virg. 1. Aeneid.

Interea ad templum, non aqua Palladis ibant Crinibus Iliades passis, peplumque ferebant.

Peplum, inquit, Minervae consecratum erat. In hoc depingebantur ex more apud Athenienses, qui strenuè se in bello gessissent. Plaut. Nunquam in civitatem venio, nisi quum infertur peplum. Claudianus in masculino genere extulit in Epithalamio Honorij.

Et crines festina ligat, peplumque fluentem Allevat.

Peplus, scriptum Aristotelis, in quo genealogias ducum & navium singularum ad Trojam numerum persequitur, scriptis etiam in eos epigrammatis distichis. Eust.

Pepon, onis, ἄβαστιαχ. πεπων. GAL. Un pompon, melon. ITAL. Pepona mellone. GERM. Ein geschlecht der melonen oder cucumeren. HISP. Melon o pepon. ANG. A melon frute. Teste Plinio lib. 19. c. 9. Cucumeris genus est, magnitudine caetera excedens, concoctu difficile. Est & alterum cucumeris genus multò minus: quod quia mali cotonei speciem referre videtur, Melopeponem vocant. Vide Ruell. lib. 2. c. 68.

Peplus, πεψις, Latine concoctio, hoc est, matutio cibi in qualitatem naturae nostrae convenientem, à verbo Graeco πεψαω, coquo.

Per, praepositio est, quae separata quandoque localem, quandoque temporalem habet significationem. ἄπερ ἄπερ hal. ἄπερ ἄπερ. GAL. Par ITAL. Per, per meo. GERM. Durch. HISP. Por. ANG. By. ut, per urbem

vado, per medium diem operor. Ovid. 13. Metam.

Est quoque per matrem Cyllenius addita nobis Altera nobilitas.

Per pectinem tondere, vide Pecten. Per metum mussari, (i. metu.) Plaut. Aul. sc. 3. a. 1. Item Per metum malè rem gerit. Idem Ibid. sc. 4. a. 1. Ducas te per exempla, Senec. c. 14. de consol. ad Marc. Quandoque denotat personam, ut per medios ruit, ac morientes nomine clamat. Quandoque jurandi est, ut Per pol, id est, pollucem. Item, per oculos jurare. Plaut. Men. sc. 3. a. 6. Te oro per precem, per fortunam, & per consuetudinem. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Per, locer, felicitatem tuam. Senec. adjuvantis.

Per tibi ego juro fortem castumque cruorem,

Ovid. 2. Fast. Et Plaut. Curc. sc. 2. a. 5. Per tua genua te obsecro. Quandoque obsecrandi. Virg. 4. Aeneid.

Per te qui te salem genuere parentes.

Senec. c. 16. de consol. ad Polyb. Per te M. Tulli & oro. Per deos atque homines te oro. Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Per senectutem tuam, & per uxorem quam metuis te obsecror. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Per Iovem deosque omnes adjuro. Idem Men. sc. 2. a. 4. Te obsecro per deos, & per homines perque stultitiam meam, perque tua genua. Idem Mil. sc. 6. a. 2. Per spes perque deos. Ovid. 13. Metam. Quandoque medium quendam, & quasi intercessorem significat: ut, per meos amicos obticui. Cicero, Quando per me certior has, id est, mea opera. Per adoptionem pater dicitur, qui me adoptavit. Pl. junior. Epist. lib. 5. Avunculus meus, idemque per adoptionem pater. Per aetatem etiam pulchre dicimus, pro eo quod est permittente aetate, vel dum ea aetas adest in qua fieri potest. Terentius in Eunuch. Caetera signa neque sciebat, neque per aetatem etiam potuerat. Idem in Adelp. Si esses homo, sineres nunc facere dum per aetatem licet, id est, dum aetas adest, in qua id potest facere. Gell. c. 2. lib. 15. per aetatem non receptus. (i. ob.) Per eos annos, vel dies venuste dicimus, quod vulgus indoctam diceret, Durantibus his diebus, vel annis. Cic. 7. Verr. Ac per eos dies quum iste cum pallio purpureo, talarique tunica versaretur in convivis muliebribus, &c. Per id tempus, id est, pendente eo tempore. Liv. 2. ab Vrbe, Multa igitur bladimenta plebi per id tempus ab Senatu data: per tempus feriarum. Gell. c. 15. li. 9. Per comitia, (i. comitiorum tempore.) Suet. in Cal. c. 80. Et per bellum lata lex (i. belli tempore.) Liv. 1. 34. Per haec & talia maxima parte aetatis transacta. Suet. in Claud. c. 9. Per Dionysia (i. Dionysiorum tempore.) Gell. c. 10. l. 8. Per tempus advenire. Idem Men. sc. 1. a. 1. Per deos, Per dextram, per fortunas, Per fidem, Per homines, Per Deum immortalium fidem, Per jura, per genua: elegantes sunt obsecrandi formulae. Cic. Attico, Subveni igitur per deos, idque quamprimum Plautus in Menach. Per ego te haec genua obsecror, ne, &c. Per fas & fidem deceptus dicitur, qui nimium fidendo alicui in re boua, honestaque falsus est. Liv. 1. ab Vrbe, Cuius ad solenne ludosque per fas ac fidem decepti venissent Plautus in Mostell. Per fidem deceptus sum.

At non per dubias errant mea carmina laudes.

Tibull. lib. 4. Item per ejus auctoritatem receptus. Caesar 3. de bello civ. Per occasiones Sueton. in August. cap. 41. Per consuetudinem factum. Gell. cap. 8. lib. 10. Ibit per omnia violentior fortuna Senec. cap. 16. de consol. ad Polyb. c. 17. Ire per vestigia. Per virtutem belli fortunam in pugna experiri. Caes. lib. 2. de bell. civil. Per gratiam bonam abire ab aliquo, est aliquem non malè contentum ab aliquo discedere.

Per ludicrum, per jocum, per ludum & iocum, id est, ludendo & jocando aliquid facere. Cicero. 3. in Verrem. Qu. Opimum per ludum & jocum fortunis omnibus evertisse. Sic per ludum & negligentiam pervenire ad honores dixit idem 7. Verr. Vel per deridiculum dare. Plautus Pseud. sc. 3. a. 4. Item, per sycophantiam & dolos atferre. Ibid. sc. 3. a. 1. Per fallaciam abduxit à lenone mulierem. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Per me licet tibi hoc facere, id est, te non impedio. Sic per te, & per illos, &c. Per me nulla est mora, ait Terentius in Andria, per me didici legere: hoc est, ex me ipso, nullo adjuvante, aut doctore. Sic per te, & per se, &c. Per me etiam, per se, &c. aliquando valent quantum ad me attinet, quantum ad se attinet, &c. Idem, Trahantur per me pedibus omnes rei. Aliquando per se significat ex sese, suae naturae instituto. Cic. de Amic. Sed quod per se sibi quisque charus est. Idem 1. de fin. Ista sua sponte & per se experenda, per se, aliquando significat propter praestantiam sui. Ibid. per se esset virtus, & cognitio rerum, quod minimè ille vult, experenda. Iungimus nonnunquam in eadem oratione Per se, & propter se. Idem de Amic. Carent amicitia per se, & propter se experenda. Per, (i. propter.) Per secessionem plebis ludij facti. Livius lib. 4. ab Vrbe. Qui per virtutem perit, non interit. Plautus Capt. sc. 5. a. 3. Item per se, pro ipse, ut apud Suet. in Calig. cap. 15.

Per speciem, id est, simulata occasione, per simulationem. Livius 1. ab Vrbe. Per speciem alienae fungendae vicis suas opes firmavit. Per otium est, quod Gallicè dicitur tout à loisir ITAL. A suo bell'agio. Livius lib. 6. bell. Pun. Vni nemo hostium adversus prodiit, spolia per otium legerit. Per te stetit quominus haec fierent nuptiae, ait Ter. in Andr. id est tenuit per te, ut barbari loquuntur. Sic per me stetit, per eum stetit, &c.

Per tempus, id est, tempore, tempestivè, opportunè. Plaut. in Men. Per tempus advenis. Per vinum exortum est dissidium, id est, per ebrietatem. Idem in Milit. Per vos, per me, per aliquem, aliquando significat beneficio vestro, beneficio meo, beneficio alicujus. Cic. pro Rose. Amer. Per vos vitam & famam potest obtinere. Idem ad Terentiam, Romae, vos esse tutos posse per Dolabellam, &c. Aliquando valet inter. Virg. 1. Georg.

Has inter, mediamque dua mortalibus agris Munere concessa divum, & via scita per ambas.

Per causam, sive per speciem, Per simulatam causam. Livius lib. 34. Ut quum appropinquaret januae rex, per causam aliquam in angustiis sustineret à tergo agmen. Idem lib. 24. Nocte per speciem venandi urbe egressi ad Annibalem proficiscuntur. Suet. in Orbon. c. 3. Per causam legationis in Lusitaniam sepositus est. GAL. Sous pretexte d'Ambassade, &c. Item per causam. Caes. lib. 3. de bell. civ. Per caput pedesque. Sic Poetae dicunt totum volentes exprimere. Horat. in serm.

Illique negotia centum Per caput atque pedes saliant.

¶ Per partem denotat, ex qua aliquid faciendi ducitur initium. Cels. lib. 3. c. 20. Itaque perunctum oleo multo corpus tribus, aut quatuor amphoris (aquæ frigidae) totum per caput perfundendum est. Sic & c. 23. ¶ Per cum instrumento, pro ex vel cum. Cels. lib. 6. c. 9. Admoven- dus per spongiam vapor aquæ calidæ. Idem lib. 6. c. 14. Per cochlear il- lita uva, id est, cochleari, ut, lib. 7. c. de calculo, vesica per digitos exa- gitata, i. digitis. ¶ Per luxum atque ignaviam, i. luxuriosè & ignave, sive ignaviter. Salust. in *Ingrub.* Qui dediti corporis gaudiis, per lu- xum atque ignaviam ætatem agunt. Rursus, per insolentiam qui exi- stimet memet studium meum laudando extollete, i. insolenter. *ibid.* per virtutem soliti nobilitatem antevenire, i. virtute. Per, ante, ob, Sa- lust. *Ingrub.* 76. Incedant per ora vestra magnificè. ¶ In compositione augendi vim atque amplificandi habet, & in malam partem Periniquus, Per molestus, Pergravis, Cic. Pergrave mihi visum est, &c. Col. lib. 4. Nam creditisse villicis, vel etiam vinitori socordis est, cum, quod longè sit facilius, adhuc perpaucissimis agri- colis contigerit, ut nigri vini stirpe careant. Ita Perfero, ad finem mihi propositum fero. Perficio, planè atque omnino facio, & absolvo. ¶ Ali- quando negantis est, ut perfidus. Per jurus, hoc est, qui fidem & iustu- randum fugit. ¶ Aliquando significat idem quod trans. Plaut. *Pseud.* se. 5. a. 1. Quasi per nebulam scimus, & audivimus, ut perfluo. Per- pluo, Perpicuum, & quicquid pellucidum est, ut crystallus. ¶ Ali- quando pro inter. Virg. 1. *Georg.*

Circum perque duas in morem fluminis Arctos.
Vide Macrobi. *comment. lib. 2. c. 2. Ovid. 1. 3. Metam.*
Car audet Ulysses ire per excubias.

Idem,

Perque feros enses ire, & efferre Deam
Tibull. lib. 4.

Sive ego per liquidum volucris vehar aëra pennis.

Et Catull. de *cor. Bern.*

Isque per atherias me tollens advolat auras.

Ovid. *Eleg. 3. lib. 3. Trist.* per manes hospita umbra. (i. inter) Idem 3. *Fast.* Per populum dividere liba. ¶ Per obstantia erumpere. Quintil. Per hæc ostendit scivitiam. (i. h. s.) Suet. in *Calig. c. 27.*

Est aliquid fatale malum per verba loquere. (i. verbis.)
Ovid. *Eleg. 1. lib. 5. Trist.*

Una celebrata est per duo liba dies. (i. duobus libis.)

Idem *Eleg. ult. lib. 4. Trist.* Item.

Spiritus hic per te patrias exisset in auras. (i. Interposito ore tuo.)

Idem *Eleg. 3. lib. 4. Trist.* Per ipsas cicatrices percussa es. Senec. *a. 1. 5. de consol. ad Helv.* (i. ipsas cicatricibus.) Plaut. *Asin.* per vinum impulsa, (i. vino.) ¶ Aliquando habet vim adverbij, & pro valde ponitur, tamque superlativo quam positivo jungitur. Col. lib. 4. Nam credidisse villicis vel etiam vinitori socordis est, quum quod longè sit facilius, adhuc perpaucissimis agricolis contigerit, ut vini nigri stirpe careant. Cicero, Pergrave mihi visum est. ¶ Ubi Per additur quàm, significat maxi- mè, ut *περὶ* Perquam bonus, id est, optimus, Perquam magnus, id est, maximus. Iungitur etiam superlativo. Curtius, Perquam maximo potest exercitu comparato. Per autem inconsequens. Gell. *c. 1. l. 14.* Et *c. 4. lib. 18.* Per, inquit, magister optime, exoptatus advenis. ¶ Aliquan- do significat nimis, vehementer, & in bonam, & malam partem: ut Pertinax qui nimis: t. nax est, durus, & inexorabilis, de quo infra.

¶ Componitur autem cum dictione incipiente ab a, ut Perago: b, ut Perbibo: c, ut Percutro: d, ut Perduro: e, ut, Pereo: f, ut Perfero: g, ut Pergratus: h, ut Perhibeo: i, ut Perjurus: l, ut, Perlego, m, ut Permitto: n, ut pernocto: o, ut Peroro: p, ut perpendo: q, ut Perquiro: r, ut Pergo: (quod ex per, & rego componitur: unde & præteritum perrexi facit) cum s, ut Persuadeo: t, ut Pertinax: u, ut Perverto.

Perā, α, Sacculus ex aluta è collo ad lumbos pendens. *כְּלִי חֶלֶי* *cheli hukh* *יֶאֱכֹלֵת*. *περα*. GAL. *Vne besace, une poche.* ITA. *Bisaccia, tasca.* GERM. *Ein lãdertsch so man an den hals henc / voie die hirten haben / ein lãders sack.* HIS. *El curron è esclavina, è calaga, alforja.* ANGL. *A scrippe, bagge or sachell.* Hinc peram viatoriam vocamus, qua panem & aliquid opsonij gestare viatores solent: quemadmodum poculum viatorium, quo vinum, Mart. lib. 14.

No mendica ferat barbati prandia nudi,
Dormiat & tetrico cum cane pera, rogat.

Ejus diminutivum est perula, *περὺλον*.

Pera, Pera, urbs canali seu sinu maris à Constantinopoli quidem sejuncta est: sic tamen ut una eademque urbs quodammodo censeatur, ob cõ- modissimum per cimbas trajectum. In pera Legati principũ Christiano- rum, & alij homines Christiani, itẽmq; Iudæi ferè commorantur.